2025年５月15日

各 位

会 社 名 株式会社クラダシ

代表者名 代表取締役社長CEO 河村 晃平

 （コード：5884、グロース市場）

問合せ先
執行役員CAO

コーポレート本部長 岡村 薫

 （TEL．03－6456－2296）

（開示事項の経過）系統用蓄電池事業「栃木小山蓄電所」

進捗状況（工事完了）のお知らせ

2025年１月22日付「（開示事項の経過）再生可能エネルギー事業の開始及び固定資産の取得に関するお知

らせ」でお知らせした栃木小山蓄電所につきまして、進捗状況（工事完了）をお知らせいたします。

記

１．概要

2025年１月22日付「（開示事項の経過）再生可能エネルギー事業の開始及び固定資産の取得に関するお知

らせ」にて、今後のスケジュールをご案内しておりましたが、全ての機器類の搬入及び備え付け作業が完

了し、系統連系を行うために必要な工事が完了しましたので、お知らせいたします。

２．本蓄電所の概要

（１）名称 栃木小山蓄電所

（２）所在地 栃木県小山市

（３）事業用地面積 1,457㎡

（４）設備所元 リチウムイオン蓄電池

（５）蓄電システム出力 1,990kW

（６）蓄電容量 8.14MWh

（７）事業用地取得日 2025年１月

（８）着工 2025年２月

（９）完成日 2025年４月

（10）運転開始（予定） 2025年５月

  ３．今後の見通し

本件が2025年６月期の連結業績に与える影響は、本日公表いたしました「通期業績予想の修正に関する

お知らせ」及び「2025年６月期 第３四半期 決算説明資料」をご参照ください。

今後開示すべき事項が発生しましたら、速やかに開示いたします。

＜ご参考＞

「栃木小山蓄電所」

以 上